of feudal custom and usage, such as we see modified, but hardly

reproduced, in evidences of a later period. The Conqueror's policy

was to found Castles himself, and to promote their foundation by

his Barons. Henry of Anjou was jealous of the latter system, and

did much to reverse it. The " service of the shield," the covenant

of older feoffments, left an analogous idea in the later term
" scutage," but the essence of scutage was that the " service of the

shield " might no longer be inexorable.

THE STAFFOEDSHIEE- CHAETULAEY.
Series II. Number XIII.

Circa March, A.D. 1153, 18 Stephen.

Treaty of Devizes, whereat Henry, Duke of Normandy, grants, inter

Alia, to Ranulf, Earl of Chester, the Earldom of Stafford, and the
fees (or fealties) of Robert de Stafford and Norman de Verdun.

(Cotton Charter, XVII., 2.j

(This Charter is also transcribed by Eymer, who preserves a few

readings, no longer decipherable in the original. Eymer's date,

viz., 17 Stephen, A.D., 1152, is no part of the Original, and is

probably erroneous by a year.)

Henricus dux Normannorum et Comes Andegavorum omnibus

Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, Baronibus Vicecomitibus et

omnibus amicis et fidelibus suis Normanniie et Anglise, salutem

Sciatis me dedisse et concessisse Eanulpho Comiti Cestrire omnem
horeditatem suam Normannite et Anglioe sicut unquam aliquis

antecessorum suoram earn melius et liberius tenuit, et nominatim

castellum de Vira et BarbiHuvium cum tali libertate quod per

totam banleugarn possit caperc forisfactum suum et Brullium de

Fossis, et Alebec, et hoc uncle erat Vicecomes in Albrincis et in

Sancto Jacobo de hoc feci cum Comitem, et quicquid habui in

Abrinchein ei dedi prefer episcopatum et Abbatiam de Monte
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Sancti Michauis et quod eis pertinet. Insuper dedi et concessi ei

totum honorem Comitis Rogeri Pictaviensis ubicunque aliquid

habeat et totum honorem de Blie ubicuuque sit in AngliiL et totum

honorem de Eia sicut Bobertus Malet avunculus matris suae ilium

melius et plenius unquam tenuit. Insuper dedi ei Staford et Staf-

fordiescira et Comitatum Stafordise totum quicquid ego ibi habui in

fceudo et hereditate excepto foando Episcopi Cestrensis et Comitis

Eoberti de Ferrariis et Hugonis de Mortuomari et Gervasii Paga-

nelli et excepto foresto de Canot quod in maim mea retineo, et

fceuduni Alani de Lincol' ei dedi qui fuit avunculus matris sua? et

foeudum Ernisii de Burun, sicut suam hereditatem et foeudum

Hugonis de Scoteineio ei dedi ubicunque sit, et foeudum Eoberti de

Chalz ubicunque sit, et totum foeudum Eadulphi filii Odonis et

totum foeudum Normanni de Verdun et foeudum Eoberti de Staf-

ford ubicunque sit.

Et triginta libratas terroe quas habui in Grimesbeia ei dedi et

Notingeham Castellum et Burgum et quicquid habui in Notinge-

ham in fceudo et hereditate sibi et heredibus suis dedi, et totum

foeudum Willelmi Peverelli ubicunque sit, nisi poterit se dirationare

in mea curia, de scelere et traditione, excepto Hecham, et si Engel-

rannus de Albamarl non voluerit se capere mecum neque comes

Simon et illud vi capere potero predictum Hecham reddo Comiti

Eannulfo si earn habere . voluerit et Torchessiam et Oswardebec

Wapentac et Derbeiam cum omnibus pertinentiis et Mammesfeld
cum socha et Eoel' cum socha et Stanleiam juxta Coventreiam cum
socha; et .de Beluario tenebo ei rectum quam citius potero

sicut de sua hereditate. Et sex baronibus suis quos elegerit

cuique centum libratas terras dabo, de his quae mihi ex hosti-

bus meis adquisita (sic) acciderint de me tenendas. Et omnibus

parentibus suis suam reddo hereditatem unde potens sum, et de

hoc unde ad presens potens non sum rectum plenarium tenebo

ex quo potens ero. T. Willelmo Cancellario, E. Comite Cornubiaa.

E. Comite Her'f, Patricio Comite Sarisb', Umfrido de Buhun
dapifero, J. nlio Gilberti, E. de Hum' Constabulario, Guarino filio

Ger', Eoberto de Curcey dapifero, Manasses Biset dapifero, Philippo

de Columbariis. Ex parte Comitis Eanulti, Willelmo Comite Lin-

coln', Hugone Wac, G. Castell' de Eines, Sinione iilio Willelmi,

Turst' de Montef, Gaufrido de Costentin, Willelmo de Verd',

Eicardo Pincerna, Rogero Wac, Simone lilio Osberti. Apud Divisas.

Notes on the Treaty of Devizes.

It was early in the year of our Lord 1151 that Geoffrey Le Bel,

222 THE STAFFORDSHIRE CHARTULARY.—SERIES I.

Duke of Normandy and Comte of Anjou, ceded the Duchy to his

sou Henry, who forthwith did homage for the same to the King of

France.

By the death of Comte Geoffrey, on or about September 7th,

1151, his son, the Duke of Normandy, became Comte of Anjou.

On May 18th, 1152, Henry, Duke of Normandy and Comte of

Anjou, entitled himself to the Duchy of Aquitaine by his marriage

with Elianor, the divorced wife of Louis VII. of France ; but Henry

did not as yet assume his wife's title of Aquitaine, nor her sub-title

of Poitou.

On January 6th, 1153, Duke Henry effected a landing in Eng-

land, and forthwith addressed himself to the siege of Malmesbury,